
                                        Unione Europea                  

                           REPUBBLICA ITALIANA

             Regione Siciliana
                    Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                        Dipartimento Regionale Tecnico

                      Servizio Provinciale del Genio Civile

                                  AGRIGENTO

     U.O. 05 Concessioni e Autorizzazioni: Acque e Impianti Elettrici   

Ordinanza  n.  34  del  03/12/2019

L’INGEGNERE  CAPO 

 vista la domanda in data 07/11/2005 assunta al protocollo di quest’'Ufficio al n. 19007 di concessione preferenziale art. 4

R.D. n. 1775/33, avanzata dalla Ditta Castronovo Calogero nato a Palma di Montechiaro il 29/09/1927 c.f. CST CGR

27P29 G282D per irrigare una superficie complessiva di ha 4.76.10 composta dalle particelle 31 e 92 del foglio n. 64;

 vista la domanda di subentro in data 01/07/2015 assunta al protocollo di quest'Ufficio al n. 108466 avanzata dalla Ditta

Castronovo Vincenzo nato a Palma di Montechiaro il 05/02/1959  c.f.  CST VCN 58B05 G282F e ivi residente in Via

Gobetti P n. 1 e Castronovo Lilla nata a Palma di Montechiaro (AG) il 23/12/1956 e ivi residente in Via Gobetti P. n. 1 c.f.

CST LLL 56T63 G282D nella qualità di comproprietari assieme al fratello Castronovo Mario quest'ultimo rinunciatario

della propria quota di proprietà (vedi rinuncia a mezzo dichiarazione sostitutiva di atto notorio del 27/05/2015) a seguito del

decesso del padre Castronovo Calogero e dell'atto di donazione/divisione della madre Anzalone Giovanna del 11/12/2008

Rep. 124.034 Raccolta n. 29.710, per una superficie complessiva di ha. 3.19.76 composta dalle particelle 250 (ex 31), 249

(ex 92), 251 (ex 31) e 248 (ex 92) ;

 vista la domanda di subentro in data 17/04/2018 assunta al protocollo di quest'Ufficio al n. 88393 avanzata dalla ditta

Schembri Alessandra nata a Licata il 23/08/1986 e residente in Palma di Montechiaro Via Puglia n. 5 c.f. SCH LSN 86M63

E5673Y, divenuta proprietaria della quota di proprietà ceduta da Castronovo Vincenzo;

 visto il  progetto a firma del Dr.  Agr. Luigi Di Salvo  per la concessione preferenziale ex art. 4 del T.U. 1775/33 per la

derivazione di l/s 0,207 di acqua pubblica sotterranea ad uso irriguo dal pozzo ubicato nella part. terreni n. 250 fg. 64

all'interno di un casotto censito al catasto fabbricati alla part. 246 del foglio di mappa n. 64 in c/da “Mandranova - Isole”

nel territorio del comune di Palma di Montechiaro, per irrigare una superficie utile di ha 2.70.00 di terreno corrispondente

alle particelle 248, 249 (ex 92) e  250 e 251 (ex 31) del foglio di mappa n. 64, coltivato a vigneto e ortaggi a  p. c. 

 visto il parere positivo ai sensi dell’art. 7 comma 1 bis del R.D. 1775/33 espresso dall’Assessorato Regionale dell’Energia

e dei Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, con nota n. 37608 del 07/09/2017 pratica

AG 2915 ;

 considerato che gli elaborati progettuali a corredo della istanza del 07/11/2005 prot. n. 19007 e successive integrazioni e

gli atti amministrativi ad oggi espletati sono compatibili per l’istruttoria dell’istanza di concessione;

 considerato che la domanda del 07/01/ 2015 e successive  non sono state pubblicate nella “ Gazzetta Ufficiale della

Regione Siciliana “ in deroga all'art. 25 della circolare n. 11827 del 18/03/ 36;

 visto il rapporto dell'Ufficio del 03/12//2019;

 vista la precedente ordinanza n. 31 del 23/10/2019 resa nulla da vizi di forma;

 ritenuto che in linea di massima la domanda è meritevole di essere ammesse in istruttoria;

 visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e su gli impianti elettrici approvato con R.D. 11.12.1933 n. 1775;

tutto quanto sopra visto, considerato e ritenuto

O R D I N A

che la domande sopracitate di concessione  siano depositate, unitamente agli atti di progetto, presso quest’Ufficio per la durata di

15  giorni  consecutivi  a  disposizione  di  chiunque  intenda  prenderne  visione  nelle  ore  di  ufficio.  Una  copia  della  presente

Ordinanza sarà affissa, altresì, per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di Palma di Montechiaro (AG) nonché

all’albo Pretorio on-line di quest’Ufficio dal 18/12/2019 al 01/01/2020. Le opposizioni potranno essere presentate a quest’Ufficio

non oltre gg. 20 (venti) dall’inizio della suddetta pubblicazione presso la U.O.05 Concessioni e Autorizzazioni – Acque e Impianti

Elettrici  proponente ove trovansi depositati gli atti o presso gli uffici del Comune. Copia di quest’ultima sarà trasmessa anche

all’Ass.to   Reg.le   dell’Energia  e  dei  Servizi  di  Pubblica  Utilità  -  Dip.to   Reg.le   dell’Acqua  e  dei  Rifiuti  Servizio  2°

“Adempimenti in materia di ricerca, derivazione e utilizzo di acque pubbliche Viale Campania, 36/A, all'Autorità di Bacino del

Distretto Idrografico della Sicilia  Servizio 1 - “Tutela delle Risorse Idriche”, all'Ass.to Reg.le Territorio ed Ambiente di Palermo,

all’Isp.to Prov.le Agricoltura di Agrigento Serv. VII, all'Isp.to Dipartimentale delle Foreste di Agrigento, al Consorzio di Bonifica

3  di  Agrigento,  alla  Girgenti  Acque  S.p.A.  di  Agrigento,  alla  Siciliacque  S.p.A.  Palermo,  all'E.N.E.L.di  Palermo,  alla

Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento, al Comune di  Palma di Montechiaro e alla Ditta interessata.

La visita del sopralluogo, di cui al primo capoverso dell'art. 8 del citato T.U. 11.12.33 n. 1775, è fissata per il giorno  16/01/2020

alle ore 9.00 con ritrovo nei locali dell’Ufficio del Genio Civile di Agrigento Piazza F.lli Rosselli.         

                

                F.to    Il Funzionario Direttivo              F.to    Il Dirigente U.O. 05                                

   (Dr. Rino Salvatore Virgilio)                       (Geol. Vito Capobianco)        

                                                                             F.to      L’Ingegnere Capo                                               

                     (Arch. Salvatore La Mendola)            

                         


